
Образовательное частное учреждение дополнительного образования
«Институт иностранных языков ДС»

ПРИКАЗ

от 31.07.2020 № 18/07/20

Об утверждении программ дополнительного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Уставом
Образовательного частного учреждения дополнительного образования «Институт иностранных
языков ДС», на основании Решения Совета педагогов от 30.07.2020 № 02/20

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить следующие программы дополнительного образования:

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»



 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕМЕЦКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФРАНЦУЗСКИЙ
ЯЗЫК. СПЕЦИФИКА. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСПАНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСПАНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСПАНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАЛЬЯНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАЛЬЯНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАЛЬЯНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАЛЬЯНСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАЛЬЯНСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАЛЬЯНСКИЙ
ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РУССКИЙ ЯЗЫК
КАК ИНОСТРАННЫЙ. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РУССКИЙ ЯЗЫК
КАК ИНОСТРАННЫЙ. ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РУССКИЙ ЯЗЫК
КАК ИНОСТРАННЫЙ. ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РУССКИЙ ЯЗЫК
КАК ИНОСТРАННЫЙ. ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РУССКИЙ ЯЗЫК
КАК ИНОСТРАННЫЙ. ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РУССКИЙ ЯЗЫК
КАК ИНОСТРАННЫЙ. ЯЗЫК. БИЗНЕС КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИТАЙСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИТАЙСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»



 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИТАЙСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯПОНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ НАЧИНАЮЩИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯПОНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ СРЕДНИЙ»

 УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯПОНСКИЙ
ЯЗЫК. ОБЩИЙ КУРС. УРОВЕНЬ ПРОДВИНУТЫЙ»

2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор
ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС» ____________________ Гекова Н. М.


